quolibet ».
E xtractum  est u t supra de actis publicis dicte m ahone, v idelicet de car

tulario  diversorum  negociorum anni de m ccccx .
Com une Ianue. Dexerinus de Pastino, notarius.

3 Baristi: così B b quibusdam: dam in sopralinea su  cumque depennato  
c corretto su continentes d corretto su drecreverunt e teneor: così B floreni. 
in sopralinea s parve: così B h quod: così B 1 bonei: così B.

80

1410, settem bre 5, Genova

I  maonesi stabiliscono la quantità di mastice che d ovrà  essere espor
tata annualmente in esclusiva: cantari 114 in Siria ed E g itto ;  centenaria 
206 in Turchia e nella Romania; centenaria 120 in O ccidente.

C o p i a  autentica in Conventiones. . .  I, c. 118 r. [BL

M°ccccx, die v* septembris.
Spectabilles et egregii domini emptores et appaltatores e t m ahonenses 

civitatis e t insule Chii, congregati et cohadunati in eorum  solita v o lta  de 
Ianua, e t illorum qui interfuerunt nomina sunt u t infra: d o m inus F ranci
scus Iustinianus quondam domini Gabrielis, suo proprio e t p riv a to  nom ine, 
prò voce una, e t procurator et procuratorio nomine dom ini O c to b o n i Iu s ti
niani, pro  im a voce, et procurator et procuratorio nom ine dom in i A m bro
sii, dom ini G regorii et domini Andrioli Iustinianorum  de B ancha, p rò  voce 
una, e t gubernator duodeni domini Georgii A durni, p rò  voce una, vigore 
publice scripture in actis ipsorum dominorum, et procurator e t p rocu rato rio  
nom ine domini Iohannis Iustiniani de Garibaldo et nepotum , p ro  voce una, 
dom inus G abriel Iustinianus quondam domini Petri, p ro  se ipso e t p ro  
filiis e t heredibus quondam Iohannis, fratris sui, pro vocibus duabus, quas 
asseruit ad se pertinere et procuratorio nomine domini Batisti Iu stin ian i de 
Rocha, cum  cunsilio tamen domini Francisci Iustiniani, p ro  una voce, do
m inus Raffael Iustinianus de Furneto, pro se et fratre suo, p ro  una  voce, 
M ontanus de M ari, nomine et vice Thome Paterii, pro una voce e t p ro  vo

— 274 —

Società Ligure di Storia Patria - biblioteca digitale - 2012

cibus duabus domini Gabrielis Iustiniani quondam dom ini P e tri e t quon
dam  Iohannis fratris sui, quas asseruit ad dictum Thom am  spectare, dom i
nus Iacobus Iustinianus, natus domini Antonii, pro vocibus duabus, dom i
nus Cosmas A durnus et Guyrardus de Clavica, pro duobus karatis e t p ro  
illa p arte  vocum  quam habent, absentibus solummodo tu to rib u s filiorum  e t 
heredum  quondam  domini Andree Iustiniani de Furneto, citato  e t adm onito 
tam en dom ino Bartholomeo de Boscho pro eis, considerantes inutilim um  et 
dannosum  esse eis tenere mastica, que sunt tezaurus eorum , sine o rd ine et 
derelecta et dilaniata et quod dividantur et parciantur particu la rite r e t 
diversim ode, quod cedit in masimum dannum  et preiudicium  ipsorum  do
m inorum  m ahonensium  et participum eorum, et volentes dictis masticis 
dare ordinem  et formam et modum ne sic inordinate procedant, om ni m odo, 
iure, via e t form a quibus melius et validius potuerunt e t possunt, om nes 
concordes et nem ine discrepante, statuerunt, decreverunt, firm averunt e t 
ord inaverunt quod de cetero omni anno de comuni aservo m asticorum  suo
rum  acipiantur cantaria centum quatuordecim grossa de C ipro  p ro  partibus 
Sirie e t E gip ti e t non ultra, aliquo quovis modo u t consuetum  est, e t p ro  
partibus Rom anie et Turchie centanaria ducenta sex, u t  consuetum  est e t 
non plus nec ultra, aliquo quovis modo, et p r o a Ianua e t partibus occi
dentalibus centanaria centum viginti tantum  et non u ltra , aliquo quovis 
modo u t consuetum  est, et quod omnia predicta mastica vendan tu r comu- 
n iter e t non divisim  et vendantur per unam solam m anum  e t quod  de 
ipsis masticis non fiat aliquod partim entum  inter ipsos e t partic ipes, sed 
solum equa porcione dividatur processus eorum et sic de cetero  fiat e t 
observetur; e t quod de dictis masticis Syrie et Egipti fiat e t observetur 
secundum  composicionem aceptam sive que acipietur cum  dom ino M anuele 
de Guisulfis e t sociis appaltatoribus masticorum Syrie et Egipti.